

< 42 * 3 * 46 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

162 200.44 руб.

ПК РИК (вер.1.0) 2002) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

162 200.44 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. Гагарина, д. 9 дополнительные работы

Сметная стоимость: **162200.44** руб.

монтажных работ: **105873** руб.

Нормативная трудоемкость: **159** чел.ч

Сметная заработная плата: **22176** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Ц08-02-163-01

Заделка концевая с термоусаживающимися
полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного
кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1
кВ, сечение одной жилы до 35 мм²

1 шт.

2

14.20

Ц08-02-
163-01

1

2.2

Зарплата рабочих
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%
%
чел-ч

9.89
4.31
95
65
1.1

20
9
19
13

16
13.44
81
52

320
121
259
166

61

866

2.2

2. С цена.

Муфта 4КВНГП-1-70/120 (ТКВТ)
(1440,60/1,18*1,071*1,02)

шт

2

1 333.68

2 667 С цена.

1

2 667

3. Ц10-06-037-12

Коробка оконечная

100 шт.

0.15

455.63

Ц10-06-
037-12

16

496

Зарплата рабочих
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%
%
чел-ч

204.68
250.95
100
65
24.72

31
38
31
20

2.32
85
52

88
422
258

120

1 264

3.708

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

№ 1319

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. С цена.	Коробка расп. ОП 70х70х40 IP55 (25,51/1,18*1,071*1,02)	шт	6	23.62			142 С цена.	1	142		
5. С цена.	Коробка расп. У-995 У2 IP54 (150х150х100) грунт. Электрофидер (97,80/1,18*1,071*1,02)	шт	7	90.54			634 С цена.	1	634		
6. С цена.	Коробка расп. ОП 100х100х50 IP55 (47,92/1,18*1,071*1,02)	шт	2	44.36			89 С цена.	1	89		
7. Ц08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	1 шт.	1	572.62			Ц08-03- 572-07				
	Зарплата рабочих			43.20			43	16	688		
	Эксплуатация машин			87.67			88	6.57	578		
	в т.ч. зарплата машинистов			5.17			5	16	80		
	Материальные ресурсы	%		441.75			442	3.41	1 507		
	Накладные расходы	%		95			46	81	622		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			31	52	399		
	Затраты труда	чел-ч	4.66								4.66
							650		3 794		4.66
8. С цена.	Корпус металлический ЦМП-16.8-4-0 74 У2 IP54 ИЭК УКМ40-1684-54 (14253,68/1,18*1,071*1,02)	шт	1	13 195.77			13 196 С цена.	1	13 196		
9. С цена.	Панель монтаж. для ЦМП-1664 300х545 оцинк. ИЭК УКМ40-PM-300х545 (632,09/1,18*1,071*1,02)	шт	1	585.18			585 С цена.	1	585		
10. С цена.	Угол верт. 1560 для ЦМП-16ХХ оцинк. ИЭК УКМ40-У-1560х (536,54/1,18*1,071*1,02)	шт	1	496.72			497 С цена.	1	497		
11. С цена.	Панель монтаж. для ЦМП-1664 500х545 оцинк. ИЭК УКМ40-PM-500х545 (801,15/1,18*1,071*1,02)	шт	2	741.69			1 483 С цена.	1	1 483		
12. С цена.	Набор шин N и PE к ПР (габ. 4) ИЭК УКМ10-NP-04 (3056,06/1,18*1,071*1,02)	шт	1	2 829.24			2 829 С цена.	1	2 829		
13. С цена.	Изолятор SM 25 силовой ИЭК УИС11-25-06 (30,98/1,18*1,071*1,02)	шт	2	28.68			57 С цена.	1	57		
14. С цена.	DIN-рейка 125см ИЭК УDN10-0125 (82,25/1,18*1,071*1,02)	шт	2	76.15			152 С цена.	1	152		
15. С цена.	Шина соединительная PIN 3Ф 63А мед. изол. 54мод (дл.1м) ЭКФ pin-03-63 (720,54/1,18*1,071*1,02)	шт	1	667.06			667 С цена.	1	667		
16. С цена.	Наконечник медный ТМЛ 16-6-6мм (опрес. луж.) (уп.100шт) КВТ 40835 (14,36/1,18*1,071*1,02)	шт	14	13.29			186 С цена.	1	186		
17. С цена.	Наконечник медн. ТМЛ 95-12-15мм Т2 (опрес. луж.) ЗЭТА zeta10631 (78,51/1,18*1,071*1,02)	шт	24	72.68			1 744 С цена.	1	1 744		
18. С цена.	Наконечник НШП 35-20 (КВТ) (52,45/1,18*1,071*1,02)	шт	3	48.56			146 С цена.	1	146		

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19. С цена.	Наконечник НШП 16-13 (КВТ) (19,35/1,18*1,071*1,02)	шт	6	17.91	107 С цена.	1	107				
20. Ц11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	1 шт.	6	5.95	Ц11-03- 001-01						
	Зарплата рабочих			4.82	29	16	464				
	Материальные ресурсы	%		1.13	7	4.18	29				
	Накладные расходы	%		80	23	68	316				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	17	48	223				
	Затраты труда	чел-ч	0.52				3.12				
21. С цена.	Вставка плавкая ЛПНИ-33 125А габарит 00С ИЭК ДРП1-125 (117,55/1,18*1,071*1,02)	шт	6	108.83	653 С цена.	1	653				
22. С цена.	Держатель плавкого предохранителя ДП-33 габ. 00.160А ИЭК ДРП10Д-ДР-160 (171,14/1,18*1,071*1,02)	шт	6	171.14	1 027 С цена.	1	1 027				
23. Ц08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	3	10.78	Ц08-03- 575-01						
	Зарплата рабочих			10.38	31	16	496				
	Материальные ресурсы	%		0.40	1	10.53	11				
	Накладные расходы	%		95	29	81	402				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	20	52	258				
	Затраты труда	чел-ч	1.12				3.36				
24. С цена.	Выключатель-разъединитель ВРЗ2М-37 В31250 400А ИЭК SRK31-111-400 (1999,33/1,18*1,071*1,02)	шт	1	1 850.94	1 851 С цена.	1	1 851				
25. С цена.	Выключатель-разъединитель ВРЗ2М-35 В31250 250А ИЭК SRK21-111-250 (1501,58/1,18*1,071*1,02)	шт	2	1 390.13	2 780 С цена.	1	2 780				
26. Ц08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	12	10.78	Ц08-03- 575-01						
	Зарплата рабочих			10.38	125	16	2 000				
	Материальные ресурсы	%		0.40	5	10.53	53				
	Накладные расходы	%		95	119	81	1 620				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	81	52	1 040				
	Затраты труда	чел-ч	1.12				13.44				
27. С цена.	Выключатель авт. мод. Зп С 50А ВА 47-100 10кА ИЭК МУА40-3-050-С (1374,95/1,18*1,071*1,02)	шт	3	1 272.90	3 819 С цена.	1	3 819				
28. С цена.	Выключатель авт. мод. Зп С 25А ВА 47-100 10кА ИЭК МУА40-3-025-С (1374,95/1,18*1,071*1,02)	шт	1	1 272.90	1 273 С цена.	1	1 273				
29. С цена.	Выключатель авт. мод. Зп Д 100А ВА 47-100 10кА ИЭК МУА40-3-100-Д (1374,95/1,18*1,071*1,02)	шт	1	1 272.90	1 273 С цена.	1	1 273				
				330							
					4 713	13.44					

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30. С цена.	Выключатель авт. мод. 1п С 16А ВА 47-29 4.5КА ИЭК МВА20-1-016-С (89,1/1,18*1,071*1,02)	шт	6	82.49			495 С цена.	1		495	
31. С цена.	Выключатель авт. мод. 1п С 10А ВА 47-29 4.5КА ИЭК МВА20-1-010-С (93,38/1,18*1,071*1,02)	шт	1	86.45			86 С цена.	1		86	
32. С цена.	Провод ПВ-3/ПВБ 95 Б (м) (427,45/1,18*1,071*1,02)	м	7	395.72			2 770 С цена.	1		2 770	
33. С цена.	Провод ПВ-3/ПВБ 16 Б (м) (71,40/1,18*1,071*1,02)	м	12	66.10			793 С цена.	1		793	
34. Е67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.2	46.96			Е67-4-3				
	Зарплата рабочих			46.07		9		16		144	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.89				7.97			
	Накладные расходы	%		0.38				16			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		85		8		72		104	
	Затраты труда	чел-ч	6.32	65		6		52		75	1.264
						23				323	1.264
35. Е67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.06	42.57			Е67-4-1				
	Зарплата рабочих			42.57		3		16		48	
	Накладные расходы	%		85		3		72		35	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		2		52		25	0.35
	Затраты труда	чел-ч	5.84								
						8				108	0.3504
36. Ц08-02-411-01 (МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.)	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм - демонтаж	100 м	0.46	995.31			Ц08-02- 411-01				
	Зарплата рабочих			244.01		0.3		34		16	544
	Эксплуатация машин			158.17		0.3		22		5.76	127
	в т.ч. зарплата машинистов			2.27		0.3		16			
	Материальные ресурсы			593.13				5.33			
	Накладные расходы	%		95		32		81		441	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		22		52		283	
	Затраты труда	чел-ч	8.328								3.831
						110				1 395	3.8309
37. Е67-2-5	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах 100 м труб диаметром до 25 мм		0.94	139.96			Е67-2-5				
	Зарплата рабочих			128.49		121		16		1 936	
	Эксплуатация машин			3.86		4		6.82		27	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.88		1		16		16	
	Материальные ресурсы			7.61		7		10.01		70	
	Накладные расходы	%		85		104		72		1 405	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		79		52		1 015	
	Затраты труда	чел-ч	16.84								15.83
						315				4 453	15.83

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38. Ц08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Ц08-10-010-01											
	Зарплата рабочих				130.42		314		16		5 024
	Эксплуатация машин				63.24		152		5.5		836
	Материальные ресурсы				18.36		44		10		440
	Накладные расходы	%			95		298		81		4 069
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		204		52		2 612
	Затраты труда	чел-ч		15.2							36.63
39. С прайс. Труба гофрированная диам. 20 мм (8,5/1,18*1,071*1,02) М 241 12 981 36.632											
40. С прайс. Держатель для труб 20 мм (1,6/1,18*1,071*1,02) шт. 344 [Цена] 1.48 509											
41. Ц08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Ц08-02-412-02											
	Зарплата рабочих		100 м	2.41	65.63		114		16		1 824
	Эксплуатация машин				3.87		9		6.68		60
	в т.ч. зарплата машинистов				0.25		1		16		16
	Материальные ресурсы				14.38		35		4.86		170
	Накладные расходы	%			95		109		81		1 490
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		75		52		957
	Затраты труда	чел-ч		5.39							12.99
42. Ц08-02-147-01 Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля до 1 кг Ц08-02-147-01 342 4 501 12.99											
	Зарплата рабочих		100 м	0.09	164.68		8		16		128
	Эксплуатация машин				51.77		5		6.38		32
	в т.ч. зарплата машинистов				2.52				16		
	Материальные ресурсы				29.48		3		5.3		16
	Накладные расходы	%			95		8		81		104
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		5		52		67
	Затраты труда	чел-ч		9.28							0.835
43. С кат. 3-2015 Кабель ВВГнг(А)-LS 3*1.5 (29,10/1,18*1,071*1,02) М 250 29 347 0.8352											
44. Ц10-06-037-12 Коробка оконечная 100 шт. 0.25 455.63 Ц10-06-037-12 [Цена] 26.94 6 735											
	Зарплата рабочих				204.68		51		16		816
	Материальные ресурсы	%			250.95		63		2.32		146
	Накладные расходы	%			100		51		85		694
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		33		52		424
Итого: 36.63											

50%

Mathematics

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

24.72

6

7

8

9

10

11

12

198

С цена.

1

591

2 080

6.18

45. С цена.

Коробка расп. ОП 70x70x40 IP55
(25,51/1,18*1,071*1,02)

шт

25

23.62

591

С цена.

1

591

2 080

6.18

46. Ц08-03-591-01

Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке

100 шт.

0.03

424.88

Ц08-03-591-01

16

5.85

16

9

2.33

81

117

75

0.948

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.6

65

95

118.76

95

65

9

13.19

292.93

13.19

0.38

118.76

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.6

65

95

118.76

95

65

9

13.19

292.93

13.19

0.38

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.6

65

95

118.76

95

65

9

13.19

292.93

13.19

Затраты труда

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.6

65

95

118.76

95

65

9

13.19

292.93

13.19

0.38

118.76

95

65

47. С509-1441

Выключатель одноклавишный для открытой проводки

шт.

2

7.29

15

Цена]

29.46

1

62

С цена.

1

62

345

0.948

48. С цена.

Выключатель 1-кл. ОП IP44 A14-100
(67,22/1,18*1,071*1,02)

шт

1

62.23

62

С цена.

1

62

С цена.

1

62

С цена.

1

62

С цена.

1

49. Ц08-03-591-06

Переключатель неутопленного типа при открытой проводке

100 шт.

0.04

420.44

Ц08-03-591-06

12

16

5.85

16

6

12

156

100

1.245

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.13

65

95

118.67

95

11

81

52

12

156

100

1.245

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.13

65

95

118.67

95

11

81

52

12

156

100

1.245

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

31.13

65

95

118.67

95

11

81

52

12

156

100

1.245

50. С цена.

Переключатель 1-кл. ОП Оптима 10А А610-385 (в компл. с монтажной пластиной) бел. Кунцево 8002 (32,51/1,18*1,071*1,02)

шт

4

30.10

120

С цена.

1

120

С цена.

1

120

466

1.2452

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

0.24

1 420.03

Ц08-03-593-06

157

48

3

135

152

104

52

1 331

16.95

51. Ц08-03-593-06

Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый

100 шт.

0.24

1 420.03

Ц08-03-593-06

157

48

3

135

152

104

52

1 331

16.95

Зарплата рабочих

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

0.24

1 420.03

Ц08-03-593-06

157

48

3

135

152

104

52

1 331

16.95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52. С цена.	Светильник НПП 1301 бел. круг 60Вт IP54 ИЭК LNPP0-1301-1-060-K01 (325,91/1,18*1,071*1,02)		шт	24	301.72		7 241	С цена.	1	7 241	
53. С цена.	Лампа светодиодная LED 10Вт A60 классик/алюм. E27 4500K Экономка Космос Eco_LED10wA60E2745 (158,18/1,18*1,071*1,02)		шт	24	146.44		3 515	С цена.	1	3 515	
54. Ц08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 6 мм2 -отключение индивидуальных приборов учета		100 шт.	0.72	95.37		Ц08-02-144-02				
	Зарплата рабочих				93.50	0.3	20		16	320	
	Материальные ресурсы		%		1.87		19		16.02	81	259
	Накладные расходы		%		95		13		52	166	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65						
	Затраты труда		чел-ч	3.12							2.246
							52			745	2.2464
55. Ц08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 6 мм2 -присоединение индивидуальных приборов учета		100 шт.	0.72	95.37		Ц08-02-144-02				
	Зарплата рабочих				93.50		67		16	1 072	
	Материальные ресурсы		%		1.87		1		16.02	16	
	Накладные расходы		%		95		64		81	868	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		44		52	557	
	Затраты труда		чел-ч	10.4							7.488
							176			2 513	7.488
56. Ц08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям		100 м	0.17	524.94		Ц08-02-472-10				
	Зарплата рабочих				282.69		48		16	768	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				30.76		5		5.73	29	
	Материальные ресурсы		%		0.38		36		1.98	71	
	Накладные расходы		%		211.49		46		81	622	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		95		31		52	399	
	Затраты труда		чел-ч	32.16							5.467
							166			1 889	5.4672
57. С цена.	Провод ПВ-3/ПВГВ 6 Б (м) (27,2/1,18*1,071*1,02)		м	17	25.18		428	С цена.	1	428	
58. С цена.	Хомут "Труд" 20-32мм (8,64/1,18*1,071*1,02)		шт	14	8.00		112	С цена.	1	112	
59. С цена.	Хомут "Труд" 32-50мм (9,87/1,18*1,071*1,02)		шт	14	9.14		128	С цена.	1	128	
Прочие работы											
60. Е46-03-014-03	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 32 мм		100 отверстий	0.07	297.84		Е46-03-014-03				
	Зарплата рабочих						6		16	96	
Итого: 81,13 рубль: 6 16 96											

Исполн.: 81.13

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<div> <div> <div>Эксплуатация машин</div> <div>Накладные расходы</div> <div>Плановые накопления / Сметная прибыль</div> <div>Затраты труда</div> </div> <div> <div>100</div> <div>%</div> <div>%</div> <div>чел-ч</div> </div> <div> <div>216.71</div> <div>99</div> <div>60</div> <div>10.18</div> </div> <div> <div>15</div> <div>6</div> <div>4</div> <div>31</div> </div> <div> <div>5.5</div> <div>84</div> <div>48</div> <div>0.713</div> </div> <div> <div>83</div> <div>81</div> <div>46</div> <div>0.713</div> </div> </div>											
61. E46-03-014-16	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-03 - добавлять до толщины 300 мм	Зарплата рабочих	100	0.07	13.19						
	Эксплуатация машин				3.27	10		2	16	32	
	Накладные расходы		%		9.92	10		7	5.5	39	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		99			2	84	27	
	Затраты труда		чел-ч	4.1	60			1	48	15	0.287
								12		113	0.287
62. E46-03-014-01	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм	Зарплата рабочих	100	0.03	190.28						
	Эксплуатация машин				54.51			2	16	32	
	Накладные расходы		%		135.77			4	5.5	22	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		99			2	84	27	
	Затраты труда		чел-ч	6.84	60			1	48	15	0.205
								9		96	0.2052
63. E46-03-014-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-01 - добавлять до толщины 400 мм	Зарплата рабочих	100	0.03	8.68						
	Эксплуатация машин				2.15	20		1	16	16	
	Накладные расходы		%		6.53	20		4	5.5	22	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		99			1	84	13	
	Затраты труда		чел-ч	5.4	60			1	48	8	0.162
								7		59	0.162
64. E46-03-014-50	Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 50 мм	Зарплата рабочих	100	0.07	613.33						
	Эксплуатация машин				157.97			11	16	176	
	Накладные расходы		%		455.36			32	5.5	176	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		99			11	84	148	
	Затраты труда		чел-ч	19.82	60			7	48	84	1.387
								61		584	1.3874
65. E46-03-014-63	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-50 - добавлять до толщины 500 мм		100	0.07	29.10						
								E46-03-014-63			

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Зарплата рабочих					7.17	30	15		16	240	
Эксплуатация машин					21.93	30	46		5.5	253	
Накладные расходы		%			99		15		84	202	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%			60		9		48	115	
Затраты труда		чел-ч		27						1.89	
							85			810	1.89
66. Е46-03-014-06	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 50 мм	100 отверстий		0.06	534.39			Е46-03-014-06			
Зарплата рабочих					139.08	8			16	128	
Эксплуатация машин					395.31	24			5.5	132	
Накладные расходы		%			99		8		84	108	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%			60		5		48	61	
Затраты труда		чел-ч		17.45						1.047	
							45			429	1.047
67. Е46-03-014-19	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-06 - добавлять до толщины 300 мм	100 отверстий		0.06	24.60			Е46-03-014-19			
Зарплата рабочих					6.06	10	4		16	64	
Эксплуатация машин					18.54	10	11		5.5	61	
Накладные расходы		%			99		4		84	54	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%			60		2		48	31	
Затраты труда		чел-ч		7.6						0.456	
							21			210	0.456
68. Е46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 50 см2	100 м борозд		0.03	811.07			Е46-03-011-02			
Зарплата рабочих					207.64	6			16	96	
Эксплуатация машин					603.43	18			4.04	73	
в т.ч. зарплата машинистов					55.65	2			16	32	
Накладные расходы		%			99		8		84	108	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%			60		5		48	61	
Затраты труда		чел-ч		24.2						0.726	
							37			338	0.726
69. Е15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.03	1 576.81			Е15-04-007-01			
Зарплата рабочих					355.89	1.15	12		16	192	
Эксплуатация машин					9.55	1.25			9.2		
в т.ч. зарплата машинистов					0.22	1.25			16		
Материальные ресурсы					1 211.37		36		3.63	131	
Накладные расходы		%			95		11		80	154	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%			47		6		37	71	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

50.094

65

548 1.5028

ЗАЕМЛЕНИЕ

70. Ц08-02-472-07

Проводник заземляющий открыто по
строительным основаниям из полосовой стали
сечением 160 мм2

100 м

0.2

348.48

Ц08-02-
472-07

Зарплата рабочих

187.23

37

16

592

в т.ч. зарплата машинистов

75.54

15

6.26

94

Материальные ресурсы

3.16

1

16

16

Накладные расходы

85.71

17

4.1

70

Плановые накопления / Сметная прибыль

95

36

81

492

Затраты труда

%

21.3

65

25

52

316

4.26

71. С цена.

Полоса 40х4 оцинк. (уп.38м) ДКС НС2444
(208,04/1,18*1,071*1,02)

м

20

192.58

3 852 С цена.

1

3 852

130

1 564

4.26

72. Ц08-02-471-04

Заземлитель вертикальный из круглой стали
диаметром 16 мм

10 шт.

0.3

151.44

Ц08-02-
471-04

Зарплата рабочих

72.87

22

16

352

в т.ч. зарплата машинистов

47.63

14

6.17

86

Материальные ресурсы

1.77

1

16

16

Накладные расходы

30.94

9

4.93

44

Плановые накопления / Сметная прибыль

95

22

81

298

Затраты труда

%

8.29

65

15

52

191

2.487

73. С цена.

Комплект заземлителя верт. (дл.2х1.5м) ДКС
NE1104 (4405,64/1,18*1,071*1,02)

шт

3

4 078.65

12 236 С цена.

1

12 236

82

971

2.487

74. С цена.

Соединитель крест. с разделит. пластиной для
прутка и полосы ДКС НС3101
(320,17/1,18*1,071*1,02)

шт

1

296.41

296 С цена.

1

296

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧЕНЫ В РАСЦЕНКАХ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 7, 23, 26, 36, 38,
41, 42, 46, 49, 51, 54-56, 70, 72; %=85 - по стр. 3, 44; %=68 -
по стр. 20; %=72 - по стр. 34, 35, 37)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 3, 7, 23, 26, 34-38,
41, 42, 44, 46, 49, 51, 54-56, 70, 72; %=48 - по стр. 20)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

73 390 108 223 157.9
45 034 78 067 149.5
15 59

1 239 16 869

854 10 937

47 127 105 873 8.376
28 356 30 156
28 092 28 092

Исполнитель:

Шей

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 60-68; %=80 - по стр. 69)											
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=48 - по стр. 60-68; %=37 - по стр. 69)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
							18				
							13 606.56			24 742.44	
							89 198.56			162 200.44	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

22.03.2016

Согласовано в сумме 162 200,44 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Муниципальное учреждение Тульской области
«Муниципальный хозяйственный центр
«Специализированно в строительстве»

Исполнитель:
Матвеева Т.Е.